UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 016/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

             RETIFICAÇÃO

A Coordenação Local da Universidade Aberta do

Brasil,  no âmbito da Universidade Estadual do

Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  de  Guarapuava,

Estado do Paraná, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO

A RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 011/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO: CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA,  de 24 de janeiro de 2017 e do  EDITAL Nº 015/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO:

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA, de 26 de janeiro de 2017, referente ao PROCESSO SELETIVO

PARA TUTOR PRESENCIAL, PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, MODALIDADE DE

ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, mantendo inalterados os demais itens dos Editais:

1 DA RETIFICAÇÃO

1.1 Em conformidade com o que está expresso no EDITAL Nº 002/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO,

de  abertura  da SELEÇÃO  DE  TUTOR  PRESENCIAL, PARA  ATUAÇÃO  NOS  CURSOS  DE

GRADUAÇÃO, MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, item: “8 DO PROCESSO

DE SELEÇÃO” em seu subitem: “8.1.3. NÃO SERÃO CONVOCADOS PARA PROVA E ENTREVISTA

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA PRIMEIRA ETAPA (1.3.1  A primeira  etapa,  de caráter

eliminatório, será composta por Avaliação ONLINE sobre conteúdos da área do curso, conforme

estabelecido no “subitem 8.1”, do presente Edital), assim:

1.1.1 ONDE SE LÊ: 1 DA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

“1.1 Os candidatos que tiveram as inscrições homologadas, em conformidade com o EDITAL Nº

006/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO, estão CONVOCADOS, em ordem alfabética,  para a

realização da ENTREVISTA, via webconferência, segundo o cronograma a seguir”:

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA -VIA WEBCONFERÊNCIA

CURSO
NOME DO CANDIDATO CONVOCADO PARA

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA
-WEBCONFERÊNCIA -

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

POLO DE APOIO PRESENCIAL DIA DA ENTREVISTA - WEBCONFERÊNCIA
 LOCAL DA ENTREVISTA

E HORÁRIO

CURSO DE LICENCIATURA EM ARTE – MODALIDADE DE
ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

IVANI GOMES DA SILVA FOZ DO IGUAÇU/PR - DIA DA ENTREVISTA: 31 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 17 HORAS

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 016/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO PRESENCIAL DO
MUNICÍPIO DE

FOZ DO IGUAÇU/PR
(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

MARIA ROSVAINE BARCO FOZ DO IGUAÇU/PR

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANTONIO AUGUSTO LIMA MACHADO SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE/PR

- DIA DA ENTREVISTA: 01 DE FEVEREIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 17 HORAS

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO PRESENCIAL DE
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO

(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

CAMILA SARGIN SIQUEIRA CONGONHINHAS/PR

ROSANGELA ROBERTO DE TOLEDO
SANTO ANTÔNIO DO

SUDOESTE/PR

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA  –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ADRIANA DE FREITAS HOFFMANN LAPA/PR
- DIA DA ENTREVISTA: 31 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 10 HORAS

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO PRESENCIAL DE
INSCRIÇÃO DO CANDIDATO

(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

ADRIANA PESCHISKY PAWLAK LARANJEIRAS DO SUL/PR

CARLA MARIA KUSS LAPA/PR

ELAINE FRANÇA DE CAMARGO APUCARANA/PR

FABIANA APARECIDA DOS SANTOS APUCARANA/PR

MARA REGINA NEVES NICOLAU APUCARANA/PR

MARLI FOPPA BACCHI PATO BRANCO/PR

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS – MODALIDADE DE
ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

DEAN GOMES DE OLIVEIRA GOIOERÊ/PR
- DIA DA ENTREVISTA: 01 DE FEVEREIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 19 HORAS

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO PRESENCIAL DO
MUNICÍPIO DE GOIOERÊ/PR

(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)
NICENEIA APARECIDA BUENO DOS SANTOS GOIOERÊ/PR

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

IVAIPORÃ/PR

PATO BRANCO/PR

RESERVA/PR

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

DENISE NOGUEIRA IBAITI/PR

- DIA DA ENTREVISTA: 31 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 19H30MIN

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO PRESENCIAL DO
MUNICÍPIO DE IBAITI/PR

(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ITAMBÉ/PR

LARANJEIRAS DO SUL/PR

PINHÃO/PR

PRUDENTÓPOLIS/PR

1.1.2 LEIA-SE: 1 DA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

1.1 Os candidatos que tiveram as inscrições homologadas, em conformidade com o EDITAL Nº

006/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO, estão CONVOCADOS, em ordem alfabética,  para a

realização da ENTREVISTA, via webconferência, segundo o cronograma a seguir:

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 016/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA -VIA WEBCONFERÊNCIA

CURSO
NOME DO CANDIDATO CONVOCADO PARA

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA
-WEBCONFERÊNCIA -

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

POLO DE APOIO
PRESENCIAL

DIA DA ENTREVISTA - WEBCONFERÊNCIA
 LOCAL DA ENTREVISTA

E HORÁRIO

CURSO DE LICENCIATURA EM ARTE –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO NA
AVALIAÇÃO ONLINE

- EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTÁ
EXPRESSO NO EDITAL  Nº 006/2017 –

UAB/MEC – UNICENTRO, ITEM:
“8 DO PROCESSO DE SELEÇÃO” - SUBITEM:

“8.1.3. NÃO SERÃO CONVOCADOS PARA
PROVA E ENTREVISTA CANDIDATOS

DESCLASSIFICADOS NA PRIMEIRA ETAPA”.

FOZ DO IGUAÇU/PR

- DIA DA ENTREVISTA: 31 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 17 HORAS

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO
PRESENCIAL DO MUNICÍPIO DE

FOZ DO IGUAÇU/PR
(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA – MODALIDADE DE ENSINO EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
ANTONIO AUGUSTO LIMA MACHADO SANTO ANTÔNIO DO

SUDOESTE/PR

- DIA DA ENTREVISTA: 01 DE FEVEREIRO DE
2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 17 HORAS

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO
PRESENCIAL DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO

(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA  –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO NA
AVALIAÇÃO ONLINE

- EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTÁ
EXPRESSO NO EDITAL  Nº 006/2017 –

UAB/MEC – UNICENTRO, ITEM:
“8 DO PROCESSO DE SELEÇÃO” - SUBITEM:

“8.1.3. NÃO SERÃO CONVOCADOS PARA
PROVA E ENTREVISTA CANDIDATOS

DESCLASSIFICADOS NA PRIMEIRA ETAPA”.

LAPA/PR

- DIA DA ENTREVISTA: 31 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 10 HORAS

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO
PRESENCIAL DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO

(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

LARANJEIRAS DO SUL/PR

LAPA/PR

APUCARANA/PR

APUCARANA/PR

APUCARANA/PR

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS PRUDENTÓPOLIS/PR

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA

NICENEIA APARECIDA BUENO DOS SANTOS GOIOERÊ/PR

- DIA DA ENTREVISTA: 01 DE FEVEREIRO DE
2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 19 HORAS

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO
PRESENCIAL DO MUNICÍPIO DE GOIOERÊ/PR

(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

IVAIPORÃ/PR

PATO BRANCO/PR

RESERVA/PR

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS – MODALIDADE DE ENSINO EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO NA
AVALIAÇÃO ONLINE

- EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTÁ
EXPRESSO NO EDITAL  Nº 006/2017 – UAB/MEC –

UNICENTRO, ITEM:
“8 DO PROCESSO DE SELEÇÃO” - SUBITEM: “8.1.3.

NÃO SERÃO CONVOCADOS PARA PROVA E
ENTREVISTA CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

NA PRIMEIRA ETAPA”.

IBAITI/PR

- DIA DA ENTREVISTA: 31 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: 19H30MIN

- LOCAL DA ENTREVISTA: POLO DE APOIO
PRESENCIAL DO MUNICÍPIO DE IBAITI/PR

(ENDEREÇO DO POLO: VIDE ANEXO I)

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ITAMBÉ/PR

LARANJEIRAS DO SUL/PR

PINHÃO/PR

PRUDENTÓPOLIS/PR

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 016/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

1.2 Desta forma, FICA RETIFICADO o EDITAL Nº 015/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO e passa a

vigorar  as  disposições  expressas  no  item:  “1.1.2  LEIA-SE: 1  DA  REALIZAÇÃO  DA

ENTREVISTA”, deste Edital (EDITAL Nº 016/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO).

Guarapuava, 30 de janeiro de 2017.

          Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
            Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

4